Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 MOÇÃO Nº 0017/2024

Em, 11 de março de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SENHORA GISELLE BRAGA, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à douta mesa, na forma regimental, outorga de moção de aplausos  a
Sra. Giselle Braga, pelos serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2024.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
1º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

Giselle Braga nasceu em 20 de Novembro de 1985 em Niterói e mora em Cabo
Frio há 20 anos, com muito orgulho. Aqui, iniciou a gestão da sua empresa ProntoMed
em 2011 onde é Sócia Diretora, se formou em Administração de Empresas e é mãe do
Lucas. Com forte presença empreendedora Giselle também abriu as empresas Mercado
do Banho em 2021 e o famoso Closet da Gi, em 2022 no Shopping Park Lagos,
liderando sua equipe com dedicação e sucesso. E como empresária desenvolveu seu
dom de influência e liderança apoiando, auxiliando e incentivando as mulheres. Seu
maior cargo é ser mãe. Onde equilibra compromissos e rotina para educar seu filho. Em
todos esses anos vivendo em Cabo Frio, Giselle ganhou família, fez amigos, firmou
parcerias sólidas, desenvolveu os seus dons e talentos e amadureceu muito. Hoje, com
seus 38 anos, se sente uma mulher realizada e com grandes sonhos realizados.
Empreender é sua maior paixão e encara seus desafios sempre com sorriso no rosto.Seu
maior segredo para o sucesso é consagrar tudo a Deus, ter determinação e fé. Diante do
empenho, competência e dedicação da referida profissional, faz necessária e justa a
outorga de Moção de Aplausos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo